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Sprawozdanie z działalności fundacji za rok 2024 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

�​ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

�​ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

�​ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Prezydent m. St. Warszawy 

I.​Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Odpowiedzialna Polityka 

2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

Mazowieckie 
3. Powiat: 

Warszawa 

4. Gmina: 

Warszawa 
5. Ulica: 

Aleja Stanów 
Zjednoczonych 

6. Nr domu: 

16 

7. Nr lokalu: 

76 
8. Miejscowość: 

Warszawa 
9. Kod pocztowy: 

03-965 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

 
11. Adres poczty elektronicznej: 

fundacja@odpowiedzialn
apolityka.pl 

12. Nr faksu (fakultatywne): 

 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 
 
 
 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 

www.odpowiedzialnapolityka.pl 



3. Nr REGON: 

365666928 
4. Data 
wpisu 
do KRS: 

18/10/2016 

5. Nr KRS: 

 
642450 
 

6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Zofia Lutkiewicz 
Karol Bijoś 
Anna Frydrych-Depka 

Prezeska 
Wiceprezes 
Członkini Zarządu 

7. Numer NIP 
fundacji 

7743230830 

8. Wszystkie cele 
statutowe 
fundacji 

Zwiększanie przejrzystości w życiu publicznym, promowanie jawności 
finansowania partii politycznych i kampanii wyborczych, wspieranie aktywności społecznej, 
rozwijanie świadomości społecznej i kultury prawnej obywateli, wspieranie działalności 
naukowej i badawczej oraz troska o demokrację, prawa obywatelskie i rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

Fundacja Odpowiedzialna Polityka zajmuje się promocją idei społecznej obserwacji wyborów w Polsce i za 
granicą, która nie ogranicza się do samego dnia głosowania, lecz również procesów zachodzących wokół 
wyborów, a także poprawą i opiniowaniem jakości prawa wyborczego w Polsce oraz wspieraniem aktywności 
społecznej, w szczególności wśród młodzieży oraz organizacji lokalnych. Działania Fundacji są adresowane do 
wszystkich uczestników procesu wyborczego – od administracji wyborczej i samorządów, po organizacje 
społeczne, oddolne inicjatywy i samych wyborców. 

Rok 2024 był dla Fundacji Odpowiedzialna Polityka czasem intensywnej i strategicznej pracy. Działaliśmy na przecięciu 
społecznej obserwacji wyborów, rzecznictwa na rzecz reformy prawa wyborczego oraz edukacji obywatelskiej. Każdy z 
obszarów naszej działalności rozwijaliśmy konsekwentnie, korzystając z doświadczeń zdobytych w 2023 roku, 
jednocześnie wypróbowując nowe rozwiązania, formaty i modele współpracy. W roku 2024 szczególne znaczenie miały: 
kontynuacja działań podjętych na wybory parlamentarne, społeczny  monitoring elementów procesu wyborczego 
podczas wyborów samorządowych i zaangażowanie Fundacji w kontekście wyborów do Parlamentu Europejskiego. 
Uzupełniały je działania rzecznicze i koalicyjne, kampanie edukacyjne oraz aktywność międzynarodowa. 

1. Następstwa wyborów parlamentarnych w 2023 r. 

W lutym 2024 r. Fundacja opublikowała raport końcowy podsumowujący społeczną obserwację wyborów 
parlamentarnych: „Wybory parlamentarne w Polsce 2023. Obserwacja społeczna – wnioski i rekomendacje” (dostępny 
również w wersji angielskiej). Publikacja poruszała różne obszary tematyczne i przedstawiała 24 rekomendacje zmian, 
sformułowane na podstawie obserwacji ponad 150 obserwatorów/ek w Polsce i za granicą. Dokument został 
zaprezentowany m.in. parlamentarzystom i przedstawicielom administracji wyborczej jako punkt wyjścia do dalszej 
dyskusji nad reformą Kodeksu wyborczego. 

Szczególne znaczenie miała opisana w raporcie metodologia monitorowania nadużywania zasobów publicznych (NZP), 
którą Fundacja rozwinęła w ramach osobnego projektu finansowanego ze środków Funduszu Watchdogów. 



Opracowana na wybory parlamentarne w 2023 roku metodologia została zaadaptowana i przetestowana w trakcie 
kolejnego cyklu wyborczego – podczas wyborów samorządowych. 

Eksperci Fundacji – m.in. dr Anna Frydrych-Depka i Sylwester Oracz – spędzili także wiele dni w siedzibie Państwowej 
Komisji Wyborczej (PKW), analizując sprawozdania finansowe złożone przez komitety wyborcze po wyborach z 2023 
roku. Dzięki bezpośredniemu wglądowi w dokumentację oraz ważnemu wsparciu zespołu Krajowego Biura Wyborczego 
(KBW)  możliwe stało się zidentyfikowanie typowych problemów i niespójności w praktyce sprawozdawczej komitetów, 
co posłużyło jako materiał analityczny do dalszych działań rzeczniczych Fundacji. 

Działania te pokazały, że społeczna obserwacja nie kończy się w dniu głosowania, ale obejmuje też okres 
sprawozdawczy, kontrole finansowe i reagowanie na decyzje instytucji państwowych, m.in. PKW. Przykładowo w 
komentarzu do decyzji PKW z 16 grudnia 2024 r., dotyczącej sprawozdania Komitetu Wyborczego Prawa i 
Sprawiedliwości z wyborów parlamentarnych w 2023 r., Fundacja odniosła się do najważniejszych problemów 
systemowych ujawnionych w toku analizy i wyraziła poparcie dla bardziej transparentnego modelu komunikowania 
decyzji przez organ wyborczy. 

2. Wybory samorządowe w 2024 r. 

Wybory samorządowe były kolejnym etapem w rozwoju społecznej kontroli procesu wyborczego prowadzonej przez 
Fundację. Szczególny nacisk położono na monitorowanie finansowania kampanii wyborczej oraz przeciwdziałanie 
nadużywaniu zasobów publicznych. 

Bardzo ważny był monitoring nadużywania zasobów publicznych prowadzony przy wsparciu Sieci Obywatelskiej 
Watchdog Polska. Do udziału w tej obserwacji zgłosiło się ponad 90 osób, spośród których wybrano i przeszkolono 50. 
Wiele z nich wzięło później udział także w monitoringu sprawozdań finansowych. 

W ramach projektu „Społeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych” 
Fundacja przeszkoliła 19 osób w zakresie analizy sprawozdań komitetów wyborczych. Cykl rozpoczął się spotkaniem 
informacyjnym online w lipcu, a następnie w sierpniu zorganizowano stacjonarny warsztat w Warszawie. Szkolenie 
poprowadziła Zofia Lutkiewicz, a część ekspercką dr Anna Frydrych-Depka, Sylwester Oracz i Robert Lech. 

Do właściwego monitoringu przystąpiło 14 uczestników projektu – działania objęły 12 miejscowości: Warszawę, Radom, 
Nasielsk, Bydgoszcz, Hajnówkę, Kraków, Łódź, Słupsk, Tarnowskie Góry, Będzin, Dąbrowę Górniczą i Gdynię. 
Obserwatorzy otrzymali od Fundacji pakiet formalnych dokumentów (upoważnienia, wyciągi KRS, listy przewodnie do 
KBW). W każdej delegaturze KBW towarzyszyło im merytoryczne wsparcie ekspertów Fundacji. Zbadano 20 sprawozdań, 
a do 8 z nich złożono formalne zastrzeżenia. Choć nie wszystkie zostały zgłoszone w terminie kodeksowym, Fundacja 
zdecydowała się przekazać uwagi jako głos społeczny. 

W ramach projektu zidentyfikowano również trudności związane z jakością sprawozdań, ograniczeniami czasowymi 
oraz potrzebą większego wsparcia merytorycznego. Regularne spotkania uczestników – zarówno tych z doświadczeniem 
obserwacyjnym, jak i aktywistów lokalnych – pozwoliły na wymianę doświadczeń i wspólne budowanie kompetencji 
obywatelskich. 

W kwietniu 2024 r. Fundacja kontynuowała także  badanie opinii publicznej nt. zaufania do procesu wyborczego - po 
swoim pierwszym badaniu do raportu “Budowniczy zaufania. Rola zaangażowanych obywateli w procesie wyborczym” z 
2023 r. Wyniki pokazały znaczący wzrost zaufania – z 40% (badanie w 2022 r.) do 76% – przy jednoczesnym wskazaniu, 
że choć społeczeństwo w mniejszym stopniu jest skłonne doszukiwać się nadużyć w procesie wyborczym, to temat ten 
nadal uznawany jest za ważny problem dla równości wyborów. 

3. Wybory do Parlamentu Europejskiego w 2024 r. 



Działania Fundacji podczas kampanii do Parlamentu Europejskiego miały charakter edukacyjny, analityczny i 
międzynarodowy. FOP wzięła udział w projekcie "Who Targets Me" jako część europejskiego konsorcjum NGO 
analizujących reklamy polityczne w mediach społecznościowych. Wtyczka do przeglądarki pozwoliła zebrać dane nt. 
targetowania kampanii, a Fundacja udostępniała wyniki w formie infografik i komentarzy na swoich kanałach w mediach 
społecznościowych. 

Wspólnie z organizacją Memo98 zrealizowaliśmy kampanię profrekwencyjną – materiały w języku polskim i słowackim 
były publikowane równolegle w obu krajach. Kampania miała na celu edukowanie młodych wyborców oraz 
odpowiadanie na najczęściej pojawiające się pytania dotyczące wyborów europejskich. W kampanii wykorzystano 
prosty język oraz formaty popularne wśród młodego pokolenia (karuzele na Instagramie, stories, grafiki z cytatami i 
memami). 

Fundacja pełniła również funkcję punktu kontaktowego dla raportu Election-Watch.eu – przygotowując ekspertyzy i 
dane na temat przebiegu kampanii w Polsce. Eksperci Fundacji współpracowali z autorami raportu w szczególnościnad 
częścią dotyczącą jakości kampanii wyborczej, dostępności informacji oraz działań administracji wyborczej. 

4. Działania rzecznicze i edukacyjne 

Rok 2024 był czasem intensyfikacji działań rzeczniczych na rzecz reformy prawa wyborczego. Fundacja kontynuowała 
prace rozpoczęte jeszcze w 2023 r. – uszczegóławiając swoje rekomendacje, budując zaplecze merytoryczne i 
wzmacniając relacje instytucjonalne z kluczowymi aktorami. 

W maju 2024 r. Fundacja – wspólnie z Fundacją Batorego, Stowarzyszeniem 61, Komitetem Obrony Demokracji i Siecią 
Obywatelską Watchdog Polska – zorganizowała zamkniętą konferencję pod tytułem „Równe i powszechne”, 
poświęconą reformie prawa wyborczego. W wydarzeniu udział wzięli m.in. przewodniczący PKW i KBW, posłowie z 
sejmowej podkomisji ds. prawa wyborczego, eksperci akademiccy i przedstawiciele organizacji społecznych. 
Prezentowany dokument „Równe i powszechne. Społeczne propozycje zmian w prawie wyborczym” zawierał konkretne 
rekomendacje w kilkunastu obszarach – od niezależności administracji wyborczej, przez prawa obserwatorów 
społecznych, po mechanizmy finansowania kampanii. 

Fundacja brała udział we wszystkich czterech posiedzeniach sejmowej podkomisji stałej ds. reformy prawa wyborczego. 
Uczestniczyła również w pracach nad projektem ustawy dotyczącym powszechnego głosowania korespondencyjnego 
(druk nr 296), przygotowując komentarze i rekomendacje. 

W czerwcu 2024 r. Fundacja została zaproszona na zamknięte spotkanie z przewodniczącym PKW oraz jego zastępcami 
ds. prawnych i finansowych. Spotkanie trwało ponad 3 godziny i dotyczyło m.in. luk w przepisach dot. finansowania 
kampanii. Fundacja przekazała swoje postulaty oraz zapowiedziała publikację nowej analizy systemowej. 

W tym samym miesiącu eksperci Fundacji wzięli udział w spotkaniu grupy roboczej nt. reformy finansowania kampanii,  
zorganizowanej przez Instytut Spraw Publicznych. Członkowie Fundacji stanowili 1/3 uczestników spotkania, co pokazuje, 
jak dużym zasobem eksperckim dysponujemy . Podczas spotkania dyskutowano m.in. o potrzebie ograniczenia 
nadużywania zasobów publicznych, zwiększeniu przejrzystości rejestrów i konieczności standaryzacji sprawozdań 
komitetów. 

W 2024 r. Fundacja zorganizowała również wewnętrzne szkolenie z zakresu rzecznictwa, prowadzone przez Krzysztofa 
Izdebskiego z Fundacji Batorego. Celem było pogłębienie kompetencji zespołu w zakresie pracy z aktorami politycznymi, 
przy zachowaniu bezpartyjności i niezależności Fundacji. W ramach szkolenia powstała mapa interesariuszy 
instytucjonalnych oraz przygotowano rekomendacje dot. kontaktów z administracją wyborczą i Sejmem. 

Fundacja zintensyfikowała też relacje z PKW i KBW, doprowadzając do kilku wspólnych spotkań z udziałem 
przedstawicieli organizacji społecznych, budując zaufanie i wypracowując konkretne obszary współpracy (m.in. 



testowanie rozwiązań legislacyjnych, digitalizacja sprawozdawczości, zwiększenie dostępności informacji dla 
obserwatorów). 

5. Aktywność międzynarodowa i obecność ekspercka 

Fundacja kontynuowała również działania w wymiarze międzynarodowym. W czerwcu 2024 r.  eksperci FOP 
uczestniczyli w czterodniowej ElectLab Academy na Litwie, organizowanej przez Europejską Platformę na rzecz 
Demokratycznych Wyborów (EPDE). Podczas wydarzenia Fundacja przeprowadziła szkolenie z monitorowania 
nadużywania zasobów publicznych dla 20 aktywistów z Europy Środkowo-Wschodniej. Szkolenie było okazją do 
zaprezentowania własnej  metodologii, ale również do zbudowania sojuszy z organizacjami z regionu. 

W ramach kampanii profrekwencyjnej przed wyborami do Parlamentu Europejskiego oraz projektu „Who Targets Me” 
Fundacja współpracowała z organizacjami z Wielkiej Brytanii, Niemiec i Słowacji. Była też jedyną polską organizacją 
biorącą udział w procesie przygotowania raportu Election-Watch.eu, o czym wspomniano wcześniej. 

Fundacja zacieśniła także współpracę ze wspomnianą wcześniej siecią EPDE oraz lokalnymi organizacjami 
obserwatorskimi i społecznymi, zwłaszcza w Europie i na Kaukazie. Eksperci Fundacji uczestniczyli ponadto w 
obserwacjach międzynarodowych w takich krajach, jak Gruzja, Mołdawia, Rumunia czy Bułgaria, poszerzając swoją 
wiedzę na temat obserwacji wyborów i zdobywając cenne doświadczenie, które zostało wykorzystane w Polsce. Ważną 
częścią tych wyjazdów było przyglądanie się sposobom działania lokalnych administracji wyborczych i wyciągania lekcji 
z procedur. 

6. Publikacje i działalność informacyjna 

W 2024 r. Fundacja opublikowała: 

●​ „Wybory parlamentarne 2023 – obserwacja społeczna. Wnioski i rekomendacje” (PL i ENG), 
●​ „Równe i powszechne. Społeczne propozycje zmian w prawie wyborczym”, 
●​ „Kodeks postępowania członka PKW”, 
●​ „Społeczna propozycja wyboru szefa KBW”, 
●​ Komentarz do decyzji PKW z 16 grudnia 2024 r. 

Kontynuowaliśmy także zapoczątkowane w poprzednich latach formaty publikacji cieszące się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród osób zaangażowanych w proces wyborczy w Polsce. Jedną z nich był specjalny “Niezbędnik 
obserwatora i męża zaufania”, bardzo przydatny dla osób, które pełniły te role podczas wyborów samorządowych lub 
do Parlamentu Europejskiego. Drugą była “Checklista - Zadania komisji w celu ustalenia wyników głosowania”, 
przygotowana z myślą o kandydatach na członków obwodowych komisji wyborczych, również podczas dwóch elekcji w 
2024 r. 

W 2024 roku Fundacja aktywnie prowadziła działania edukacyjne i informacyjne w mediach społecznościowych – 
łącznie opublikowaliśmy ponad 195 materiałów, których celem było wyjaśnianie zawiłości prawa wyborczego, 
popularyzowanie wiedzy o procesach demokratycznych i zachęcanie do świadomego udziału w wyborach. Dzięki 
współpracy z rozpoznawalnymi twórcami internetowymi – takimi jak Make Life Harder – oraz dostosowaniu języka i 
formy do różnych platform (Facebook, Instagram, LinkedIn, X), treści Fundacji dotarły do setek tysięcy odbiorców w 
całej Polsce, budując zaangażowaną społeczność wokół tematu przejrzystości życia publicznego. 

Kampania „Superbohaterowie Wyborów” także miała swoją kolejną odsłonę – tym razem nacisk położono na role 
pełnione podczas wyborów samorządowych. Z tej okazji powstały specjalne materiały wideo i grafiki promujące 
aktywne formy uczestniczenia w procesie wyborczym: jako obserwator społeczny, mąż zaufania lub członek obwodowej 
komisji wyborczej. Chętni mogli też wypełnić specjalny quiz na stronie kampanii. 



Fundacja komentowała również bieżące wydarzenia w mediach tradycyjnych, uczestniczyła w briefingach prasowych i 
publikowała omówienia zmian legislacyjnych. 

7. Statystyki i zasięg działań 

Działania Fundacji w 2024 r. miały nie tylko wymiar ekspercki i rzeczniczy, ale wywarły również znaczący wpływ na 
świadomość obywatelską i obecność tematów związanych z wyborami w przestrzeni publicznej. 

Na naszych profilach w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, LinkedIn, X) opublikowaliśmy ponad 195 
materiałów edukacyjnych i informacyjnych – w tym infografiki, relacje z wydarzeń, komentarze do decyzji instytucji 
państwowych oraz rekomendacje legislacyjne. 

Łączny zasięg naszych działań online szacujemy na ponad 1,3 mln wyświetleń. Nasze treści były udostępniane przez 
innych ekspertów, organizacje społeczne i dziennikarzy, a odbiorcy pochodzili zarówno z dużych miast, jak i mniejszych 
ośrodków. 

E-learningowy kurs dla obserwatorów społecznych, zaktualizowany na potrzeby roku wyborczego, został ukończony 
przez ponad 780 osób. Materiały edukacyjne dostępne na stronie Fundacji, w tym „Niezbędnik obserwatora”, zostały 
pobrane ponad 20 000 razy. 

W ciągu roku Fundacja: 

●​ zorganizowała 3 ogólnopolskie wydarzenia eksperckie (konferencje, warsztaty, briefingi),​
 

●​ przeprowadziła 1 badanie opinii nt. zaufania do procesu wyborczego,​
 

●​ odnotowała ponad 20 wystąpień w mediach ogólnopolskich i branżowych,​
 

●​ odbyła ponad 30 spotkań roboczych z przedstawicielami instytucji publicznych i partnerami społecznymi. 

8. Podsumowanie 

Rok 2024 był okresem dalszego umacniania pozycji Fundacji Odpowiedzialna Polityka jako niezależnego, 
merytorycznego i wiarygodnego podmiotu działającego na rzecz integralności procesu wyborczego. Dzięki 
ugruntowanej metodologii, konsekwentnej pracy rzeczniczej i efektywnej komunikacji z obywatelami udało się nam nie 
tylko monitorować, ale również wpływać na jakość prawa i procesu wyborczego w Polsce. 

Nasza praca pokazała, że społeczna obserwacja ma sens – nawet wtedy, gdy napotyka formalne lub polityczne 
ograniczenia. Zbudowaliśmy trwałe relacje z instytucjami publicznymi i poszerzyliśmy grono sojuszników wśród 
organizacji społecznych, akademików, mediów i administracji. 

 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 
W 2024 roku Fundacja podpisała umowy na realizację/współrealizację następujących projektów: 

1.​ “Społeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych (NZP)” 
finansowany ze środków Funduszu Watchdogów prowadzonego przez Fundusz Obywatelski im. 
Henryka Wujca oraz Sieć Obywatelską Watchdog Polska 

2.​ “Prowadzenie działań monitoringowych, edukacyjnych i rzeczniczych dotyczących organizacji wyborów 
i prawa wyborczego.” finansowany ze środków Fundacji im. Stefana Batorego 



3.​ “Electoral Integrity and Political Microtargeting: An Evidence-Based Analysis in Six EU Member States” 
prowadzonego przez Civil Liberties Union for Europe 

4.​ “VoteMatch Slovakia 2024” prowadzonego przez słowacką organizację społeczną Memo98 i 
finansowanego ze środków National Endowment for Democracy 

5.​ “Election-Watch.EU Election Assessment Mission (EAM) to the June 2024 European Parliament 
Elections” prowadzonego przez austriacją organizację Election-watch.EU 

 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 
3) 

NIE X TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

Nie dotyczy 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 
Tak, Zarząd Fundacji w roku sprawozdawczym podjął 1 uchwałę 
 
Uchwała 1/2024 dot. przyjęcia sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

498 848,05 PLN   

a. Przychody z działalności statutowej 496 709,35 PLN   

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

-   

c. Pozostałe przychody  2 138,70 PLN   

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

-   

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

-   

- ze środków budżetu państwa    

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

   

c. Ze spadków, zapisów    



d. Z darowizn 4 281,30 PLN   

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 

496 709,35 PLN ze 
środków 
pochodzących z 
umów grantowych 
lub umów 
partnerskich na 
realizację 
projektów 

  

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

- 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

- 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

   

1. Koszty realizacji celów statutowych 503 250,85 PLN   

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

5 104, 95 PLN   

3. Koszty działalności gospodarczej -   

4. Pozostałe koszty  3 823,47 PLN   

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

Nie dotyczy 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

Nie dotyczy 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

271 264,74 PLN 



a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem 
na wynagrodzenia, nagrody, premie i 
inne świadczenia, z wyodrębnieniem 
całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie 
w działalności gospodarczej) 

Nie dotyczy 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 271 264,74 PLN 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

Nie dotyczy 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

Nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

Nie dotyczy 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
70 127,19 PLN – BNP Paribas Bank Polska S.A 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku 
rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
 
Nie dotyczy 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
9,01 PLN 
 



4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych na 
dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

85 289,05 PLN 89 629,37 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

Nie dotyczy 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1.​ Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Nie dotyczy 

2.​ Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Deklaracje: PIT 4R, CIT 8, CIT D, CIT 8/O 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 
obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z 
późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 
 
 

NIE  TAK X 

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 
kwoty operacji 
 
Nie dotyczy 

1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 

Nie dotyczy 

 
 

 

………………………………………                                 

Zofia Lutkiewicz, Prezeska Zarządu​ ​ ​          
 
 
 
Warszawa, 27 maja 2024 

​  
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